nobishumilitersupplicavit,illamirritareauctoriiate

apostolicadignaremur. Ideoque discretionivestrse

per aposlolicascripta mandamusqualenus diclain
excommunicalionissenteiitiam, sicut rationabiliier
esl prolata, tisquc ad salisfaetionemidoneamau-
ctoritatenostra facientesappellationeremolainvio-

labililerobservari,causam convocatispartibus au-

diatis, et quodcanonicuKifueril appellationepost-
posita decernentes, facialis quod slatueritis per
censuramecclesiasticamfirmiler observari; alten-

" lius provisuri ut fruclus Ecclesisesuse,quos iidenv
fralres percepissedicuntur, et castrum proediclum,
quod delineiur ab ipsis, eidemsublatoappellationis.
obstaculoreslilui cum intcgrilate debita facialis,
contradictores per ceustiramecclesiasticamcom-

pescendo.Quodsi nonomnes,elc, tu, frater archi-

episcope,cum eorum altcro ea, elc.
DatumLaterani, xix Kal. Sepiembris, poiitifi~

catus noslri anno tertio decimo.
CXXI.

MABILIJEJIULIER!JANUENSI.

Ut frucluspignoris in soriemcompulenlur.
(Lalerani, xv Kal. Septembris.)

Cuma riobispetilurquodjuslumeslet iioiiesmm,
r, tamvigorsequilalisquani ortlo exigil rationisut id

per sollicitudinemofiicii nostri ad debitumpcrdu-
catur effeclum. Eapropter, dilectain Christoftlia,
luis justis poslulalionibns grato concurrciilesas-

sensu , sentenliamquamdilectus.filiusnosterPela-

giusSanctseLucisead sepla solisdiaconiscardinalis

pro causaqure vertebalur inter le ac dilecliimfi-

liumHenricumMallon. super medietate domuset
turris de Moncta,torra de Sauri, et quadamsuniina

pecuniae,dc mandatonostro rationabililer pfomul-

gavil, sieul est justa, el in ipsiuscardinalisauiheii-

ticocontinelur, auctorilateapostolicaconfirmamtis

et praesenlisscripli palrociniocommunimus: cujus
lcnor est lalis : « PclagiusDeigratia SanctaeLuciaa

ad ScptaSolisdiaconiseardinalis,dileclseinChrislo
D Mabilioemtilieri Januensi salutem in omniumSal-

valore. Cumolimab Ollonejudice sexagintalibras

muiuo accepisscs, HenricoMallon.fralre tuo et

duobusaliis, praeler obligationemaliam, fidcjusso-
ribus sibi dalis, licet sub pcenaduplieos indemnes

prpmiseris conservave, adveniente solutionis ler-

niino noiisolvisti. Propter quod proefatiisHenricus

frater lutis, creditoresibisuamconlra te aclioncm

cedente,in sexaginlalibris satisfecit eidem. Cum-

que posl annum,quo in mora fuistisolvendi, die-

t.tisHenricusle coramconsulibusJanueiisibuscon-

venissct,ceniuinviginti libras a te nomine sorlis

et pcenaescu darmii-pelens, lu sexaginta libras ta

sibi.debere, quas idem pro te creditoii solveral,

j-ecognosccns, alias scxaginta ncgasti, asscrcus
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uulliimeum ex hoc damnumaliquatenusincurrissc /

Dcniumcardinale marilo luo, qtiem procuralorem
'

institueras, ncc pignus banui dare consulibusnec

respondere volenle , iidem consules laudaverunl

quo.l idem Henricus valens cenlum viginti libras

in luis bonis haberet, per civiiatem praeconizari
iiiliilon.iiiusfacientes qtiod quicunqtie medietatem

domusel lurris de Monetael lerram de Sauroad

le periiiieiitemvellet emere, cumprcedictoHeniico

deprelio conveniret. Inlerim autema te ac marito

tuo pro ceniumvigiuti libris possessionibusquihus-
dam distiaclis , memoraticonsulesauferentesvobis

sexaginta de illis , memorato Hcnvico solverunt,

pignoribuseidempro sexaginta libris laniummodo

vemancntibus obiigatis. Coeterumpost biennium

elapsuma sententia consulumprsedictorum,itlem
Henricuspignora , quoeducenlas quinquaginia li-

brascommuni seslimatorum oeslimationevalebanl,
duobus consanguineissuis pro libris sexagintadis-

traxil, pro eademsuminarecomparansposteaeadem

abeisdem.Quicumprocessutemporisassepedictocar-
dinale, marilo luo super resliluendis praedictispos-
sessionibtiset usuris fiiissetcoram venerabilifratre
nostro archiepiscopoJanuensi conventus,ad sedem

apostolicamappeiiavil. Ubi cum de communias-
sensu parlium ad eumdemarchiepiscopumiitlerse

fuissenlohlenlae,idem archiepiscopus,audilis hiuc
inde propositis,constilum senlentiainconfirmavit,
aclione de fraude venditioniseidemcardinali ser-

v.t!a; qui ab eodemarchiepiscopo reputans se gra- c
7atum, ad sodem aposlolicamappellavit. Eodem

Itaquscardinaleac B. adversaeparlis procuratore in
noslra proesentiaex delegatione apostolicaconsti-
lutis, idem B. ab observalionejudicii memoratipe-
tiit seahsolvi, cum causa ipsa, sicutidem conaba-
lur aslruere, civilis essefet inter personas Iaicas

agiiala, et ipsiuscognilioad Ecclesiamnullalenns
pertinerel; maximecum jam dudumpro H, fuerit
seiiteniialata , quse in aueloritatemrei transiit ju-
dicatae.Ex lua verofuil parle propositumquod cum
ct.asaeadcmde ulriusque parlis procuratorumas-
sensu fuerit archiepiscopo memQratocommissa, et
ah eodempro Henrico sententia lata , quametiam
idemH. sub eo liligans approbavil, viginti sex li-
br£s sex solidismiuus, qnaeforti sibi debitaeminus ^

liciieaccesserunl, percipiensultra fortem aiijudi-
catam eidem,jure ad judicium ecclesiaslicumper-
tinebat. Nosigilur utiinsque partis allegalionibus,
inslrumentis , concessionibuset rationibus aliisdi-
ligenler inspectis et cognitis, quod a srepedicti
Heniici proctiratore de ecclesiastica jurisdictione
proponitur omninofrivolumreputanles , cum idem
11.injudicium Ecclesiaeconsenserit sua sponle,de
prudentumvirorumconsilio sententiam consuhim
confirmamus.Yerumcum postsolutionemsexaginla
librarum , quas consules eidem H. feceruntper-
solvi, nonnisi pro residuis sexaginla memoraia

: A pignora remanserinl obligata, nec consuhitninten-
a liofueril qtiod res ducenlasquiiiquaginialibrasva-
u lenlcseidemH. pro sexaginla cederent in solutum,
ii sedsatisfacto sibi de ipsis, idem eas reslitueril de-
s bitori , el eidem H. viginti sex libras sex solidis
•i minusanie dislraelionem rerum ex fruclibus per-
o ceperit earumdem,quas in sorle debuit computavc,
d cum fvuclusa creditore seu fidejussorepercepti se-
o cundnmjura cirilia extenuent debiti quantitalein,-
o te ad siipplementumsexaginia librarum, viginti sex
;. libris ses solidismimisperceplis ex fructibus com-
s pntatis in eis Ilenricum et eumdem Ilenricuin libi

f ad rcslitulioncm supradicloemedietatis domus ct
o turris de Monelacum lerra de Saurosenieniialiter
• condemnamus.i NuIIiergoomninohominumliceatR
;1 hanc paginamnoslraeconfirmationisinfringere vel

ei ansu lemerario coniraire. Si quis autem boc
allenlare proesumpscril,etc, ttsqueiiieiirsiirum,

D.atumLalerani xv Kal. Sepleiiibris,pQiili/icatus
;1 noslri anfiotertio decimo.

CXXII.
CATH0LICO,ARCHIEPISGOPISETEPISCOPISPERARMENIAM

e CONSTITUTTS.
^ Dalur eisprivilcgium.

(Lalerani, XIIIKal.Septembris.)
» Cumjuxtaeanonicaseilegiiimassanctionesseiilen-
3 tiaquaeanonsuo judice fertur inquemquam,necno-
, inensenteniisemereaturhabere,praeseniiumauclori-.

lale slatuhnus ut nullusomnino qui ordinariam vcl
. Q delegalamjurisdictionemin vosvelvestros subditos
t non hahiierit, senlentiam ferre pra-sumal: quee si
, forsanlata fueril, ipsam decernimusirritara et ina-

neiu.Firmiter etiam inhibeinusne quisjurisdictio-
nemin vosvel subditosvestros habens, vosaut ip-
sos injuste molestel. Nulliergo omnino liominum

s liceat hanc paginam noslroeconslilutioniset inhi-
i bitionis infriiigere,vel ei ausu temera.ripcontraire,
t Si quis aiiiein hoc attentare prsesumpsevil,etc,

ttsqueiiicursu.runi..
, PalumLatprani, xm Kal.Seplenibris,ponlificalus.

noslri anno terlio deeimo.
t CXXIII.
|

'
EPISCOPOCRE5IONENSI.

Decontroversiapro principatuAnliocheno,-
i D

(Laterani.)
(88)Occasionediscordia?qiirfi inter cliarissiiiium

. in Christo filiumnosiruiii Leonem illuslrein regem
Armeuiaenominefi. nepplis sui ex parte una et cli-
lectummiiimnobilemvirum comiiemTripoliianum

i ex allera super principatuAntiochenoagilari diguo-.
. scilur, gravia personarumet rerum hactenus peri-.
i cula provenerurit, ct nisi fuerit judicio velconcor^
. dia terminata, graviora timentur procul dubioproT

ventura. Undenos, qui juxta verbum Apostolifacli;
i sumus sapientibus el insipientibus dehitores,etde

reguo Dei,tollerescandalaex debito lenemurofficil

pasloralis,diversispersonissrepesuper ipsonegotia

(88) Yidelib. u epist. 252, 25i9et Iib. xn epist, 45 et GcslaInnoc.111,cap. 111 et scqq.
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dircxisse meininimus scripta nostra. Sed humani .
generis inimico,qui paci (ideliuminvidet, facienie,
ideai nonpotuit negotium lcrniinaii, scd nccdum

auspiciajudicialiscondiliouisaccepil.Nuper aulem

pnrfalus rex , dilectis liliis abbale Sancix Mariso
triumarciuiniel Arcivardomilite et BovoneLalino
cancollaiiosuoad sedemaposlolicamdestinatis,por
cosdem 'nobis huiiiiliter supplicavil iit cum ejus
«lcsideriivotuniexistal ut conlra Christiaiiosnulla-
tenus arnia siunat, sed acies suas diiigal contra
iuimicosfidei Chiistianae,supradictopupilloncpoli
suo supcr priiicipalu jamdiclo juslitioe faccremus

plcniludiiicuicxhibeii.Ciimigilur plenam geramus
de lua cliscrelioneficluciam, el cjusdem negoiii
meriia cx magnatibi parte sinl nola, de frairum
iiostroriiniconsilio causam ipsam su.b hac forma
libi diiximuscommiuendam,per apostolieascripla
mandantesqualenuscum ad partcs illas, Deoduce,
perveneris, ad coiicordiainulramque partem mo-

veis efiicaciteret inducas. Quacsi forte nequiverit

provenire, lu associalistibiduobusviris providiset

J.oncslisin quos partes convenerinl,audiascausam

ipsam,et eamdcmcum ipsis vel eorumallero, si
amboncquiverintinteresse, sublato cujuslibelcon-
IradiclionUvel appellationis obstaculofino debito
lerminareprocures, illud itlemneutro eorum intcr-
esse valente facturus nihilominiis per te ipsum.
Quodsi partes in hujusmodivirosiiequiveriiitcon-

venire, venerabilesfralres nostrosJerosolymitanum
aposlolicoesedis legatumet Antiochenumpalriar-
chas in collegas assumas, cum quibus vel eorum
altero secuntlumpraescriptamformameamdemcau-
sam appellalionercmola decidas, faciensquod ilo-

crcvcris per censuram ecclesiasticam firiiiiter
obserY'avi.Si vero alterutra partium duxerit resi-

stendum, lam per indigenaslerraequametiampcre-

grinos rebellionem ejus facies edomari. Proviso

prudentcr ut interimnulla penilus inler diclos re-

gemet comitemguerra fiat, sed treugsead invicem

observenlur, ad quas utramque partemvolumusel

mandamus, si fuerit necesse, compelli,cumsimul

nonsit etarmis etlegibus conlendendum.Caeterum
•quidqiiamliumanilustibi conligerit, propter quod
landatumnonpossisapostolicumadimplere, illud

ipsumduopariier palrlarchsefreti auctoritale proe-
sentiiiniexsequantur.

DatumLaterani,elc, per lotumut \n alia.

A CXXIV
UXIVERSISABBATIBUSNIGRIORDINIS(89) PERROT30-

MAOENSEMPROVINCIAM(90)CONSTITUTIS.
Decapitulocelebrandosemelin anno.

(Laterani, xm Kal. Septembris.)
Ordineiiireligionisplanlare ac fovere plaiitalum

e\ ofliciinostri debilo provocamur,el sic religioso-
rum petilionibusapostolicumnosconvenitprsebere
patrociniumet favoremquod sub regimine ac gu-
bernatione nostra valeant assiduis prolicereincre-
mentis. Sanegaudemusiu Domino,a quoest omne
datum oplimuin cl omne donum perfeclum,quod
divinitus inspirali ad conigendos excessusqui ali-

quando in veslris monasleriis, siiadente inimico
huinani generis,commitluulur, studium efficaxad-

B bibelis ul inquinamenlis malilia ac dissolulionis
vitiisabdicatis,efficaciuspossilisvosdivinaesuhdeve

servituti, et per opera pielalis graliovem proeslare
Altissimofamulalum.Ut autemper favoremaposto-
licum regulariasuscipiant inslituta vigorem,neque

possinlper alicujus insolentiamenervari, ul licerel

vobis de nostra promissionepetislis semel in an-

no (91)sub aliquo abbale (92) religiosoel luimili

ejusdem provincioecapiiulum celebrare; ubi per
consultationem omnium, tam abbatum excesus

quam dissolutionesmonachorum,salvoper omnia

jure (95)proelatorumcomprovincialium,compescan-
lur, volentesde quarto in quarluin annumper vos
vel nunliosvestros ad aposlolortiinliminavisitanda

teneri, recepturi a nobis salubria mouila et proe-

cepla, quibtis vigor religionismonaslicoefoveatur.

Nos vero vestris postulationibusannuciites,chari-
tati vestrseconcedimusul hoc salulare proposilum

incipialisexscquidiligenter,et quid ex ipsoprove-
niai nobis (ideliter inlimetis, ut si viderimusquod

per exsecutionemipsius religionis honeslassusci-

piat incremenlum, quod ad robur perpeuisefirnii-

lalis super eo ftieiit slaluendum, securius et cau-
lius statuamus.

DatumLaterani, xiu Kal. Septcmbris,anno tertio

decimo.
cxxv.

MAGISTROETFRATRIBUSU0SPITALISTESJTONICORUH

ACCONENSI.

ri Ne alba pallia deferant.

(Lalerani,vi Kal. Septeinbris.)
Suam nobis dilecli filii fralrcs mililire Templi

(89) Nigri ordinis, albi monachi et nigri c. ex
parte 10, De decimis, et in biblioihecaS. Benigui
Divionensis, i;uain nuperrime ordinavimus, ex-
stat theorica M. S. Pantegni, monachi nigri, de
Pbysiea.

(90)Per Rothomagensemprovinc, de qua in Au-
cluario Sigeberti, secunda Liigdunensissnper Se-
quanam,id es'.Rothomagensis,olimNeuslria,liodie
Northmannia; cnjusmetropolisRothomagus, a qua
Roihoniagensisprovinciadicta

(91) Semeiin anno,ideo Carlhusia nunqaamre-
foruiata., quoniani nusquam delormata, cjuodita
evenit, iluiiisingulisanniscapiluluminitur, subrc-
vercnclissimotolius ordinis proepositogenerali in
grenio.Al[obrogum, quain B. Bruno Spiritu sanclo

suadenlemanu propriaet indusiria sociorumsedifi-
cavil, spatiumetiam unius anni comiliisregiis con-
ccssum. Eginarlus in Yita Caroli magni: « Sic ad
palatium,sic ad publicumpopuli sui conventum,
qui annuatimob regni utilitatem celebralur, ire,
sic domumredire solebal. i

(92) Subaliquoabbate, tit majorireligionisincre-
nieiiloaugealuranachoretarumordo, ideoque liiulo
non commenclaahbalesdonenlur, nec enim religio-
nis ritumaut humilitalis gratiam novil comniendn;
et quisque ad ecclesiasticumregimen absqiieulla
venalitaie provehi debet, Hincmarus cpist. 3,
c. 9.

(93) Salvojurc. c lloc tantutn, l&, 4,2, et c. J
Dc slalu monach.
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querimoniam obtulerunl qnotl cum in primordio1
instilutionisordinis sui eis fuetiiab aposlolicasede

concessumut in religionis signuiii mililes inililise

Templi albispalliis utereiittir ad differenliamalio-

rum, vos, in coiifusionemordinis supradicti, nuper
alba paliia porlare ccepislis. Nolenles igilur ut.
ex hoe inter vos et ipsos asmulationisseu dis-

cordisemaleria suscitetur, proesetitiumvobis auclo-

rilate proecipiendomandamusquatenusvestro con-

tenti habituexislentes, hujiismodialba pallia, qusa,
sicul prsemissumest, in signnmreligionis concessa

fuerunt Teinplariisanledictis, nullatcnus deferalis.

Alioquinvenerabilifralri noslro patriarcboeJeroso-

lymitano aposlolicsesedis legalo nostris damus lil-

leris in mandalis ut inquisita plenius et cognila

verilate, id appellatione remoia super hoc slaluat ^

quodreligionipariter et saluli videril expedirc.
DaturnLalerani, vi Kal. Sepleinbris,ponlificalus

nostri anno lertio decimo.

CXXVI.

Super eodem.

(Dalum,nl in alia.)
Suam nobis diiecii filii,etc, in eumdemmodum

ul in alia, usque ad diffcrenliamaliorum, dilccli filii

magisler el fralres HospilalisTeulonicoruni Acco-

nensis in coiifusionemordinis supradiclinuper alba

pallia portare cceperunt.Nolentesigitur ut ex hoc

iuter prrcdietosfratres semulatioiiisseu disconlioe

iuateria suscitelur, cisdem magistro et fratribus

Hospitalisdedimusin praeceplisui suo contculi ha- ,
hilu existenles, liujusmodi alba pallia ntillatenus

deferant, quae, sicut prsemissumesl, in religionis

signumconccssafuerunt Templariisanlcdiciis.Quo-
circa fraternitati tuseper apostolicascripia nianda-

mus quatenus inquisita plenius el cognita veritate,
id super hoc statuas appellationeremota quod reli-

gioni pariter et saluii videris expedire, faciensquod
statiieris per censuram ecclesiaslicam firmiler ob-

servari.

Datumut in alia per lotum.

CXXVII.

ROTHOMAGENSlARCIIIEPISCOPO.

Respondelad ejns consulla.

(Laterani, Kal. Seplemhris.)

(94)Ctimconlingatinterdumquodlaiciad monaste-D

riaconvolantes,a suis abbalibuslonsorenlur,aposto-
iica».sedis oraculumrequisili au clericalus onlo in
tonsura hiijusmodiconferatur. Super quo fratenii-

lali lusetaliter respondeinus,quod cum in septima

synodosit slatutum ul leclores per manus imposi-
tionemlicentia sit unicuiqueabbati in proprio mo-
nasteiio solummodo faciendi, dummodo ipsi ab

cpiscopo, secundum morem perfieiendorum abba-

lum, manus imposilio facta noscalur, ct conslel
eum existere sacerdolem,per primam (onsnrama

lalibus abbatibusjuxta formamEcclesiredatam cle-

A ricalisordo conferlur. Prselerea cum quidamstiper
aliquo liligantes, ad diversos judices litteras impe-
trant, quorum quidam oblenli a parle altera libi
mandant ul partem adversam denunliesexcomn,u-
nicalionis senlenliae stihjacere, aliis judieibus tibi

poslmoduminjungenlibusul eamdeii)denunliftsab-
solutam(95), quserisa nobis an utriusque, vel ncu-

tris, vel alterutris saltem obedire debeas in hac

parte. Superquo luse prudenliserespondenles, cre-
dimus dislingtiendum an cum primum mandalum

recepisse dignosceris, libi forsan innoluit inter

illos el alios super jurisdictionediscordiam suscita-

tam, an super hoc nihil omninoscivisti. Et quidem
si super conleniione hujusmodi nihil libi penitus
innotescit cumprinium mandaiiimrecipere te con-

H lingil, illud debes humililer cxseculioui mandare.

Sed si postea coiurarium tibi ab aliis dcmandelur,
tunc litlerarum ad utrosque a sede apostolicaob-
tentarum copia postulata,qifas auctoritaie prsesen-
liiim districie praecipimusexhibeii, si ex ipsarum
lenore deprebenderis evidenler, ita quod non sit

aliqualenus hoesilandum,quod litterse quse ad illos

a quibus secundum mandalum receperis impelratae
noscuntur, expresse revocent litteras aliorum, tu
illud intrepidus cxsequatis quod secundo tibi loco
mandatnr. Si vero ex lilteraruiii inspectione niani-

feste (96) libi coustetquod lilteraeobienta;ad illos

qui primum dedere mandalum per alias minime

vevocantur,secundum maiidainm nullatenus exse-
., quaris. Quodsi super hoc libi fueril merilo dubi-

tandum, ad exsequendum secundum mandalum le

procederenon oporteldonecjuxta cujusdamnostrse
couslitutionislenorem inter eos bujusmodiconten-
lio sopiatur. Et id ipsum facere debes, s; primo
mandalo receplo, el nondumexseculionimandaio,
libi forsitan innotuerit quocl inler se, super juris-
diclione videlicet demandata, cceperint discepta-
re (97j. Caeterumin his omnibuspuramet providam
te convenll intentionem habere, ne vel ad dceli-
nandummandalumdubitare te dicasubidiibitanduni
<ionest, vel ad mandalum eliam exsequendumle
asseras csse certum ubi cerlus esse non debes.
Licet autem ex his certa tihi detur doctrinaqualiter
in hiijiismodidebeas te habere , nulla tamen atlri-

D builtir polestasut inler delegalos aut partes deju-
risdiclionedcbeasjudicare. Insuper rcquisisti, cum

quis conquerilur in se a snoepiscopo post appella-.
tionemad nos legilime interpositamvelalias injusle
excommunicationissenteiitiam promulgatam (98),
et nos judicibus damus noslris lilteris, in mandatis

ul si ila cst, vel juxla formamEcclesioeillis bene-.
ficium ahsQltitionisimpenilant,vel eamdem senten-
liam denuiilient ntillamesse, ac episcopusparalus
sit probare se in illum,aniequamvocemappellatio-
nis emitteret, vel alias juste hujusmodisenteniiam

protulisse,an probalionibusnon admissis,judicibus

(94) Cap. Cum contingat, Deaelaleet qual. ord.
(95) Cap. Cum contingat,De rescript,
(96) In quarta Colleci.nmifestissime.

(97) Cap. Pastoraiis,De rescript.
(98) Cap. CHII»conlingat, De,causa posscss.
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liceat excommunicaliimabsolvere,vel denuniiarc A
senteiiliatnnullaiuesse. Adquodlibi laliler respnn-
demus, quod super jam dicto casu non consticvi-

mus, si bene meniiiiimus, sub praescriptaforma

judicibus scvihere,sed sub isla, ut videlicel,si ex-
communic.iiionissenienliampost appeilationemad
nos legilime interposilam -invenerinl esse Iatam,
ipsam dcnuntianiespenitus nullamesse, audiant si

qnid fueril quoeslionis(99); alioqninrecepta juxla
formam Ecclesioecautione iuipendanl absolulionis
bciieliciumconijuerenli, et injuncto sibi quod de
jure fuerit iiijungenduiii,audiaut causam, ct cam-
dem finedebito terminare procuront.Sed si forsan
appareat nos in jain dictocasu subpraenotataquan-
doqueforma scripsisse,et in altero utiquecasuum
proedicloruni,cum videlicetquis conqueriliirse posl
appellaiionemad nos legiiimeinteipositames.com-
niunicationefuissenotatum, seinperutriiislibetpar-
lis probalioiiessuut admiltendseanlequam ad de-
cernenduinsuper hoc aliquidprocedatiir; per quas
deiiiqueapparebit an absolutioneindigeat conque-
rens, vel denuntiandus sil potius non ligalus. ln

reliquo vero casu, cuni videlicetexcommunicalum

quis se asseverat injuste, vix unquam (100) ejus
cst.anlequani absolulusfuerit, probalioadmiiienda,
nisi liinc lanlum cum asserit in excoinmiiuicaiioiiis
scnteiuia inlolerabilemerrorem fuisse patenter ex-

pressum: ad quod probandumadmiititur antequam
absolulionisgratiam consequatur. Yerumsi propo-
nat se simpliciterexcominunicaluminjusle, ac epi- r

scopusad probaniJumquodjuste ipsuin excommu-
nicaveril suas poslulet probaliones admitli, non
est ante absolutionemillius aliquatenusaudiendus,
cum etsi pro cerlo constarel in illum ralionabiliter
excommunicationissentenliampromulgalam,nihilo-
minus ei essel absolulio secundum formamEccle-
sise impendenda(101)humililer postulanli. El idco
iu hoc casu illum creiMmusjuxia formam Ecclesioe
prolinus absolvendum,ut sic demumprobationibus
ulriusqiie pavtis admissis, utrum juste an injustc
ligatus fuerit decernalur.